UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL No 133 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
ALTERA O EDITAL N° 128/2019

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR VISITANTE

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve
alterar o período de inscrição da seleção para  professor  visitante regida pelo edital  n°  128/2019,
publicada no DOU de 20/08/2019, seção 3, página 61, conforme discriminado abaixo:

Onde se lê: nos dias 22, 23, 26, 27 e 28 de agosto de 2019;

Leia-se: de 22 de agosto a 06 de setembro de 2019, nos dias úteis, excluindo-se os sábados.

Publique-se
Fortaleza, 23 de agosto de 2019

Henry de Holanda Campos
Reitor

Documento assinado eletronicamente por HENRY DE HOLANDA CAMPOS, Reitor, em
23/08/2019, às 14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0952123 e o código CRC 712D0DC8.

SEI/UFC - 0952123 - PESSOAL: Abertura de Seleção Professor Substituto https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 27/08/2019 14:15

Referência: Processo nº 23067.038973/2018-80 SEI nº 0605381

SEI/UFC - 0952123 - PESSOAL: Abertura de Seleção Professor Substituto https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 27/08/2019 14:15